Vianna,  no valor de R$ R$300.000,00 (trezentos mil reais) e Deputado  Distrital Ricardo Vale, no valor
de R$ R$200.000,00( duzentos mil reais), conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de
Trabalho (147276530).

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é R$ 691.997,34 (seiscentos e noventa e um mil
novecentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 34101

II - Programas de Trabalho: 27.812.6206.9080.0229, 27.812.6206.9080.0224, 27.812.6206.9080.0230

III - Natureza da Despesa: 335041

IV - Fonte de Recursos: 100 C C CV

2.4 - O empenho é de: R$ 691.997,34 (seiscentos e noventa e um mil novecentos e noventa e sete
reais e trinta e quatro centavos), conforme Notas de Empenho nº 2024NE00549, nº 2024NE00552
e nº 2024NE00553, emiCdas em 12/09/2024, sob o evento nº 400097, sendo a primeira e terceira
modalidade Ordinário e a segunda na modalidade Global.

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

[...]

Os custos dessa ação não estão considerados na planilha, pois
representam a contraparCda mensurável, que o InsCtuto oferece para o
projeto. Os valores esCmados para seleção, treinamento, equipe técnica
de apoio, materiais especiais e kits citados, foram es:mados em R$
4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta reais), aos quais serão
detalhados na planilha de materiais e serviços não contemplados pelos
termos de fomento – Planilha 5.0.

Público: 20 pessoas portadoras de deficiência ;sica, da comunidade de
Ceilândia.

Horário: a partir das 14h00min

Data: 12/05/2025 a 20/07/2025 16 aulas durante este período.